
 

 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 3 

K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 

Zadavatel: 

Název: Statutární město Ostrava, Městský obvod Ostrava – Jih 

Sídlo: Horní 791/3, 700 30 Ostrava - Hrabůvka 

IČ: 00845451 

Osoba zastupující zadavatele dle § 151 zákona: 

Obchodní firma: eCENTRE, a.s. 

Sídlo:            Praha 7, Argentinská 287/38, PSČ 170 00 

Korespondenční adresa:  Nemocniční 987/12, 702 00 Ostrava 

IČ:        27149 862 

Kontaktní osoba:  Ivona Štefková, stefkova@ecentre.cz, tel.: +420 597 075 462 

(dále jen organizátor) 

 
 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje tyto následující dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám vztahující se k veřejné zakázce na služby realizované druhem 
otevřeného řízení dle § 27 zákona, s názvem:  
 
 

„Celoroční údržba veřejných a vyhrazených travnatých ploch v 
městském obvodu Ostrava-Jih v letech 2017 - 2018“ 

 
Dotaz č. 1:  

 
 
Odpověď č. 1:    
Výměry travnatých ploch do této zakázky (tzn. i pro lokalitu č. 1)jsou kalkulovány podle aktuálního 
pasportu zeleně, který je městskému obvodu Ostrava - Jih k dispozici. Také jsou od této výměry 
oproti minulým zakázkám, odečteny výměry mateřských a základních škol, školské fotbalové ligy a 
jiných. 
 
Dotaz č. 2: 

 
 
 
 
 

mailto:stefkova@ecentre.cz


2 
 

Odpověď č. 2: 
V bodě 2.5 návrhu smlouvy je uveden pouze demonstrativní výčet možných klimatických 
podmínek. Podmáčený terén bude zadavatel v této situaci zohledňovat také. Neúspěšní uchazeči 
mohou plnění článku 2.9 smlouvy kontrolovat svými vlastními prostředky. 
 
Dotaz č. 3: 

 

 
 
Odpověď č. 3: 
Dle článku 2.7 návrhu smlouvy je uvedeno, že zhotovitel je povinen po ukončení práce v některém 
ze sektorů toto oznámit objednateli (elektronicky e - mailem, prostřednictví datové schránky či 
listinnou formou) a objednatel jednotlivé sektory do 48 hodin převezme. Optimální podmínky a 
přírůstky travního porostu budou při převzetí zohledněny. Toto platí, i když zhotovitel nahlásí 
dokončení pokosu v pátek v 17 hod. 
 
Dotaz č. 4:  

 
Odpověď č. 4: 
Výzva k zahájení jednotlivých pokosů bude probíhat na základě schválení orgánem, jehož 
pravomoc je stanovena zákonem č.128/2000Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, obecně 
závaznou vyhláškou č.14/2013 Statut města Ostravy, či jiným obecně závazným předpisem. Výška 
travního pokosů není dána. Minimální a maximální počet pokosů, výjezdů na jarní vyčištění ploch, 
podzimního odstranění listí, mulčování je dána v článku 2. 9. odst. A, B, C. 
 
Dotaz č. 5: 

 
Odpověď č. 5: 
Výzva zaslaná přes datovou schránku je platná od převzetí této zprávy. 
 
Dotaz č. 6 

 
 



3 
 

Odpověď č. 6:  
Tato technologie nebude brána jako mulčování. 
 
Dotaz č. 7: 

 
Odpověď č. 7: 
Článek 2.9 smlouvy odkazuje na to, že zhotovitel by měl přihlédnout k aktuálnímu počasí a pokud 
nebudou optimální podmínky, které by dokázali udržet v travním porostu optimální vláhu, a mohly 
by vznikat suchá místa, měl by na to brát ohled a této situaci přizpůsobit výšku pokosů. Přírůstky 
travního porostu budou i v těchto případech při převzetí zohledněny. 
 
Dotaz č. 8: 

 

 
Odpověď č. 8:  
Pokud zhotovitel nastaví výšku kosícího ústrojí na výšku 8-10 cm a vlivem převzetí do 48 hodin od 
nahlášení, bude zaznamenán nárůst nad požadovanou výšku uvedenou ve článku 2.9, bude to 
zohledněno. Sankci v takových případech zadavatel nebude požadovat. 
 
Dotaz č. 9: 

 
 
Odpověď č. 9: 
Dle článku 2.7 smlouvy, nemůže zhotovitel bez oznámení objednateli, že je v sektoru dokončen 
pokos, přejít na další sektor. Minimální a maximální počet pokosů, výjezdů na jarní vyčištění ploch, 
podzimního odstranění listí, mulčování je dána v článku 2. 9. odst. A, B, C návrhu smlouvy. 
 
 
 



4 
 

Dotaz č. 10: 

 
 
Odpověď č. 10: 
Zadavatel ponechá práci o sobotách, kterou umožňuje obecně závazný předpis. 
 
Dotaz č. 11: 

 
 
Odpověď č. 11: 
Přepokládaná hodnota veřejné zakázky 28 000 000Kč bez DPH je kalkulována na základě 
předchozích veřejných zakázek a cen vzešlých z nich. 
 
 
 
 
 
V Ostravě dne 19. 10. 2016 

 
 
 

Ivona Štefková 
zástupce organizátora veřejné zakázky 


		2016-10-19T15:34:21+0200
	Ivona Štefková




